УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «02»  февраля  2024  года                     №  01-04/58

О направлении обучающихся  на очный  этап

Республиканского  конкурса – защиты научно –

исследовательских работ  МАН «Искатель»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи   Республики

Крым, Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель» (ГБОУ ДО РК «МАН

«Искатель») от 01.02.2024 г. № 01-07/35 «О проведении Республиканского конкурса – защиты

научно – исследовательских работ МАН «Искатель» в 2023/2024 учебном году», с целью

развития и популяризации научно – исследовательской деятельности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в Республиканском конкурсе – защите научно – исследовательских

работ МАН «Искатель» (далее – конкурс – защита) команду обучающихся (приложение 1)

в г. Симферополь, пр. Академика Вернадского, 4 (Федеральное государственное

автономное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского)    08, 09, 10 февраля 2024 г. в соответствии с программой

мероприятия (приложение 2).
2. Назначить  для сопровождения участников:

   08.02.2024 г. – Волошину Елену Владимировну, учителя химии МБОУ «СШ № 14»;

08.02.2024 г. – Кулик Дарью Викторовну, психолога МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа

Рыжова»;

09.02.2024 г. – Теретышника Кирилла Сергеевича, учителя географии ЕУВК «Интеграл»;

10.02.2024 г. – Куртумерову Найле Надировну, учителя химии МБОУ «СОШ – детский сад

№17».

3. Руководителю ЕУВК «Интеграл» (Костина Т.В.), МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»

(Онищенко О.А.), МБОУ «СШ № 14» (Минаев К.Д.), МБОУ «СОШ – детский сад №17»

(Киселев А.П.), МБОУДОД «ЭБЦ» (Адаманова И.В.):

3.1.Провести с сопровождающими  инструктаж ТБ с последующей записью в

соответствующем журнале и возложить на них ответственность за безопасность

жизнедеятельности обучающихся в пути следования и на период проведения конкурса –

защиты.

3.2.Произвести оплату проезда, командировочных расходов сопровождающему в

соответствии с действующим законодательством за счет командирующей организации.

4. Руководителю МБОУ "СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта" (Головко С.А.),

ЕУВК «Интеграл» (Костина Т.В.), МБОУ «Гимназия №8» (Лыкова Л.Л.), МБОУ "НСШ"

(Полисан Т.А.), МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» (Онищенко О.А.), "МБОУ СШ

№12 г. Евпатории" (Котенёва Н.Г.), МБОУ "СШ № 13" (Шмаглий Н.И.), МБОУ «СШ №

14» (Минаев К.Д.), МБОУ «СШ №15 им. Героя Советского Союза Н. Токарева» (Соболева

О.С.), МБОУ «СОШ – детский сад №17» (Киселев А.П.), МБОУДОД «ЭБЦ» (Адаманова

И.В.):

4.1. Провести с обучающимися инструктаж по безопасности жизнедеятельности в пути

следования и во время проведения конкурса – защиты с записью в соответствующем

журнале.

5. При организованной перевозке обучающихся  придерживаться требований Правил

организованной перевозки групп детей, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.09.2020 №1527 и иных нормативно – правовых актов в

области обеспечения  безопасности дорожного движения.

6. Сбор учащихся назначить  08, 09, 10 февраля в 07.30 на железнодорожном вокзале (под

часами) г. Евпатория. Начало мероприятия в 10.00, регистрация в 09.30.

7. Принять к сведению:

7.1 Все участники конкурса – защиты должны иметь при себе:

 письменные принадлежности для выполнения контрольного задания по базовой

дисциплине;

 распечатанный экземпляр научно – исследовательской работы для защиты;

 презентацию на флеш – носителе;

 ксерокопию свидетельства о рождении (паспорта);

 билет кдч, дч;

 оригиналы разработок, макетов, стендовые модели.

7.2 На каждого участника конкурса – защиты должна быть подана персональная заявка на

интернет – сайте «Навигатор дополнительного образования детей Республики Крым»:

https://р82.навигатор.дети/activity/3032/?date=2024-02-08

8. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города Евпатории

Республики Крым.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУДОД «СЮТ»

Андриевскую Е.В.

   Начальник  управления  образования

   администрации города  Евпатории                                                          В.И. Жеребец

     Андриевская Е.В., 2-86-76

     Еремеева В.В., +79780344543

https://р82.навигатор.дети/activity/3032/?date=2024-02-08

Приложение 1

Список участников  очного  этапа Республиканского конкурса – защиты научно –

исследовательских работ МАН «Искатель» в 2023/2024 учебном году

муниципальное образование городской округ Евпатория Республики Крым

№

п/п
Ф.И.О.

Общеобразовательное

учреждение, класс

Отделение

Секция

Ф.И.О.

сопровождающего,

№ тел.

1.

Безродная Регина

Олеговна

МБОУ «СОШ – детский

сад №17», 10 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Правоведение»

08.02.2024 г.

Волошина Елена

Владимировна,

+79787314678

МБОУ "СШ №14",

учитель химии

Кулик Дарья

Викторовна,

+79781449465,

МБОУ «СШ № 11

им. Евграфа

Рыжова», психолог

2.
Бидыло Илья

Александрович

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова», 11 кл.

Отделение истории, секция

«Историческое краеведение»

3.

Бурлака София

Вячеславовна

МБОУ «СШ №13», 11 кл. Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Религиоведение»

4.

Важинская Дарья

Тимуровна

МБОУ "СШ № 2 им.

Героев Евпаторийского

десанта", 11 кл.

Химико-биологическое

отделение, секция

«Агробиология»

5.

Гладченко Богдан

Иванович

МБОУ «СШ №15 им.

Героя Советского Союза

Н. Токарева», 9 кл.

Отделение компьютерных

наук, секция «Технологии

программирования»

6.
Грицай Полина

Анатольевна

ЕУВК «Интеграл», 11 кл. Отделение математики,

секция «Математика»

7.
Джус Владимир

Евгеньевич

МБОУ «СОШ – детский

сад №17», 10 кл.

Отделение истории, секция

«Всеобщая история»

8.
Дюжев Артём

Артёмович

МБОУ «СШ №14», 10 кл. Химико-биологическое

отделение, секция «Химия»

9.

Ищенко Арина

Дмитриевна

МБОУ «СШ №12 г.

Евпатории», 10 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Культурология»

10.

Ищенко Арина

Дмитриевна

МБОУ «СШ №12 г.

Евпатории», 10 кл.

Отделение наук о Земле,

экономики, секция

«Экономическая и

социальная география»

11.

Копылова

Анастасия

Александровна

МБОУ «СШ №13», 11 кл. Отделение языкознания и

литературоведения

Секция «Русская литература»

12.

Кучкаров Тимур

Нариманович

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова», 11 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Философия»

13.

Михайлова Арина

Ивановна

МБОУ "НСШ", 10 кл. Химико-биологическое

отделение, секция «Общая

биология»

14.
Павлов Михаил

Тимофеевич

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова», 9 кл.

Отделение истории, секция

«История России»

15.
Сапункова Кира

Андреевна

МБОУ «СОШ – детский

сад №17», 11 кл.

Химико-биологическое

отделение, секция «Химия»

16.

Цымбал Мария

Сергеевна

МБОУ «СШ №12 г.

Евпатории», 11 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, Секция

«Психология»

17.

Чос Анна

Ивановна

МБОУ ”Гимназия № 8»,

11 кл.

Химико-биологическое

отделение, секция

«Агробиология»

18.

Юкнявичус

Виолетта

Викторовна

МБОУ «СШ №13», 11 кл. Отделение наук о Земле,

экономики, секция

«Менеджмент и

предпринимательство»

19.

Овдиенко Мария

Александровна

ЕУВК «Интеграл» 10 кл.,

МБОУДОД «ЭБЦ»

Отделение истории, секция

«Этнология»
08.02.2024 г.

Манжак Анна

Александровна,

+79787023858,

МБОУДОД «ЭБЦ»

*Телефоны участников направить сопровождающим

№

п/п
Ф.И.О.

Общеобразовательное

учреждение, класс

Отделение

Секция

Ф.И.О.

сопровождающего,

№ тел.

1.

Безродная Регина

Олеговна

МБОУ «СОШ – детский

сад №17», 10 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Правоведение»

09.02.2024 г.
Теретышник Кирилл

Сергеевич,

+7978 0096424

ЕУВК «Интеграл» 2.

Бурлака София

Вячеславовна

МБОУ «СШ №13», 11 кл. Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Религиоведение»

3.

Гладченко Богдан

Иванович

МБОУ «СШ №15 им.

Героя Советского Союза

Н. Токарева», 9 кл.

Отделение компьютерных

наук, секция «Технологии

программирования»

4.
Грицай Полина

Анатольевна

ЕУВК «Интеграл», 11 кл. Отделение математики,

секция «Математика»

5.

Ищенко Арина

Дмитриевна

МБОУ «СШ №12 г.

Евпатории», 10 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Культурология»

6.

Копылова

Анастасия

Александровна

МБОУ «СШ №13», 11 кл. Отделение языкознания и

литературоведения

Секция «Русская литература»

7.

Кучкаров Тимур

Нариманович

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова», 11 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, секция

«Философия»

8.

Цымбал Мария

Сергеевна

МБОУ «СШ №12 г.

Евпатории», 11 кл.

Социально-гуманитарное

отделение, Секция

«Психология»

*Телефоны участников направить сопровождающим

№

п/п
Ф.И.О.

Общеобразовательное

учреждение, класс

Отделение

Секция

Ф.И.О.

сопровождающего,

№ тел.

1.
Бидыло Илья

Александрович

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова», 11 кл.

Отделение истории, секция

«Историческое краеведение»

10.02.2024 г. –

Куртумерова Найле

Надировна,

+79787913670

МБОУ «СОШ –

детский сад №17»

2.

Важинская Дарья

Тимуровна

МБОУ "СШ № 2 им.

Героев Евпаторийского

десанта", 11 кл.

Химико-биологическое

отделение, секция

«Агробиология»

3.
Джус Владимир

Евгеньевич

МБОУ «СОШ – детский

сад №17», 10 кл.

Отделение истории, секция

«Всеобщая история»

4.
Дюжев Артём

Артёмович

МБОУ «СШ №14», 10 кл. Химико-биологическое

отделение, секция «Химия»

5.

Ищенко Арина

Дмитриевна

МБОУ «СШ №12 г.

Евпатории», 10 кл.

Отделение наук о Земле,

экономики, секция

«Экономическая и социальная

география»

6.
Михайлова Арина

Ивановна

МБОУ "НСШ", 10 кл. Химико-биологическое

отделение, секция «Общая

биология»

7.
Павлов Михаил

Тимофеевич

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова», 9 кл.

Отделение истории, секция

«История России»

8.
Сапункова Кира

Андреевна

МБОУ «СОШ – детский

сад №17», 11 кл.

Химико-биологическое

отделение, секция «Химия»

9.

Чос Анна

Ивановна

МБОУ ”Гимназия № 8»,

11 кл.

Химико-биологическое

отделение, секция

«Агробиология»

10.

Юкнявичус

Виолетта

Викторовна

МБОУ «СШ №13», 11 кл. Отделение наук о Земле,

экономики, секция

«Менеджмент и

предпринимательство»

11.

Овдиенко Мария

Александровна

ЕУВК «Интеграл» 10 кл.,

МБОУДОД «ЭБЦ»

Отделение истории, секция

«Этнология»

Манжак Анна

Александровна,

+79787023858,

МБОУДОД «ЭБЦ»

*Телефоны участников направить сопровождающим

Приложение 2

ПРОГРАММА

Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ

МАН «Искатель» в 2023/2024 учебном году

08 февраля 2024 г.

(КФУ им. В.И. Вернадского, главный корпус, проспект Вернадского,4)

09.00 - 10.00    Регистрация участников.

10.00 - 10.30 Торжественное открытие Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ МАН «Искатель».
Участники отделений: «Языкознание и литературоведение»,

«Технических наук», «Компьютерных наук», «Математика»,

«Физика и астрономия», «Экономика»

аудитория

302А

Участники отделений: «Социально-гуманитарное»,

«История», «Науки о Земле»
105Б

Участники отделения: «Химико-биологическое» 101Б
Руководители делегаций и научные руководители 335А

11.00 - 12.30   Выполнение участниками контрольных заданий по базовой

дисциплине.

11.00 - 12.00   Совещание руководителей делегаций и научных руководителей.

12.30 - 13.30 «Научный марафон» - мастер-классы КФУ им. В.И. Вернадского

для участников Конкурса.

09 февраля 2024 г.

(КФУ им. В.И. Вернадского, главный корпус, проспект Вернадского 4)

Отделения: «Технических наук», «Компьютерных наук», «Математика»,

«Физика и астрономия», «Экономика», «Языкознание и литературоведение»,

«Социально-гуманитарное» (кроме секций: «Английский язык», «Педагогика»)

09.30 - 10.00 Регистрация участников конкурса-защиты на секциях (по аудиториям).

10.00 - 17.00 Работа секций:

-оглашение результатов контрольных заданий по базовой дисциплине;

- защита научно-исследовательских работ (согласно плану защиты

секций);

- принятие в ДЧ и КДЧ.

10 февраля 2024 г.

(КФУ им. В.И. Вернадского, главный корпус, проспект Вернадского,4)

Отделения: «История», «Науки о Земле», «Химико-биологическое»,

секции: «Английский язык», «Педагогика»

09.30 - 10.00 Регистрация участников конкурса-защиты на секциях (по аудиториям)

10.00 - 17.00 Работа секций:

-оглашение результатов контрольных заданий по базовой дисциплине;

- защита научно-исследовательских работ (согласно плану защиты

секций);

- принятие в ДЧ и КДЧ.